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Regionsrådet  

Region Hovedstaden                                                                                         

 

Høring over nedlæggelsen af U/NORDs gymnasiale udbud af STX på Lyngby Gymnasium 

Da Region Hovedstaden formelt har ansvaret for at koordinere udbuddet af ungdomsuddannelser i 

regionen, ønsker U/NORD at høre regionsrådet efter gældende regler ift. U/NORDs beslutning om at 

nedlægge STX-udbuddet på Lyngby Gymnasium. U/NORD skal i samme ombæring meddele regionen, at 

Lyngby Gymnasium ikke optager elever i optaget 2024/25.  

 

Baggrund for beslutning om nedlæggelsen af Lyngby Gymnasium 

U/NORDs bestyrelse har på et møde den 18. december 2023 truffet beslutning om, at U/NORD skal 

igangsætte en formel proces for nedlæggelsen af Lyngby Gymnasium. Beslutningen beror på flere 

forhold, men er i sidste ende et resultat af faldende elevtal på Lyngby Gymnasium. Det faldende elevtal 

skyldes både et ringe søgemønster, men herudover også et højt løbende frafald. Tages der udgangspunkt 

i 2023 søgetallene alene, havde Lyngby Gymnasium eks. 38 1. prioritetsansøgere og blev herudover 

tildelt 86 elever ifm. fordelingen – dvs. en total på 124 elever. Ved skolestart var elevtallet faldet til 80 

elever og d.d. er elevtallet nede på 57. Der er således alene i 2023-optaget et frafald på 54 pct. fra Lyngby 

Gymnasium siden elevfordelingen. U/NORD kan konstatere, at den største årsag til frafald er, at eleverne 

løbende tilbydes optagelse på et af de øvrige nærliggende gymnasier.  

 

Elevvolumen på Lyngby Gymnasium er således under de 3 spor pr. årgang, som U/NORD, i lighed med 

”ekspertgruppen for fordeling af elever på de gymnasiale uddannelser”1 , mener udgør fundamentet for 

et bæredygtigt fagligt såvel som socialt miljø. Yderligere oplever U/NORD, at elevsammensætningen over 

tid har ændret sig markant, hvilket blandt andet har medført, at Lyngby Gymnasium i 2022 var underlagt 

et tilsyn af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) omhandlende parallelssamfundsproblematikker, 

idet mere end 65 pct. af eleverne på Lyngby Gymnasium er af ikke-vestlig herkomst.   

 

U/NORD kan desuden konstatere, at netop det faglige og sociale miljø vurderet ud fra 

elevtrivselsmålinger og det gennemsnitlige eksamensresultat er væsentlig under landsgennemsnit. 

Lyngby Gymnasium er således i et rådgivningsforløb med STUKs læringskonsulenter grundet 

længerevarende udfordringer med elevernes trivsel, og Lyngby Gymnasium risikerer yderligere at blive 

underlagt et tilsyn på det gennemsnitlige eksamensresultat, da dette er mere end 2 karakterpoint 

dårligere end landsgennemsnittet. Samlet set er det U/NORDs vurdering, at det ikke inden for 

eksisterende ramme er realistisk at løfte udbuddets samlede kvalitet til et niveau, der er tilfredsstillende 

for U/NORD. 
 

U/NORD har på den baggrund orienteret STUK om, at der nu opstartes en formel proces for nedlæggelsen 

af Lyngby Gymnasium.   

 

Venlig hilsen 

 

Jens-Olav Pedersen  Flemming Zachariasen    

Bestyrelsesformand, U/NORD  Direktør, U/NORD 

 
1 Anbefalinger vedrørende fremtidig fordeling af elever på de gymnasiale uddannelser, Ekspertgruppen vedrørende fremtidig fordeling af elever på 

de gymnasiale uddannelser, februar 2020. 
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